Congreso de Estado para el periodo Constitucional 2024-2027. 

(137) Como consecuencia, en el acuerdo referenciado, se hizo la precisión que 

derivado con la elección de diputaciones por el principio de representación 

proporcional, se desprende que, entre otro partido político, que FXMBC 

registró el 2.5648% (dos puntos cinco mil seiscientos cuarenta y ocho por 

ciento), es decir, no obtuvo el tres por ciento de la VVE, en la elección 

referida, por lo que, en consecuencia, la Autoridad Responsable determinó 

no tener derecho a la asignación de diputaciones por tal principio. 

(138) Es de puntualizarse, que derivado de la recomposición del cómputo distrital 

que este Tribunal realizó en diversos Consejos Distritales, se concluyó que 

FXMBC obtuvo un total de 36,745 (treinta y seis mil setecientos cuarenta y 

cinco) votos, lo que se traduce en un porcentaje de 2.4219 % (dos puntos 

cuarenta y dos mil diecinueve por ciento).34 

(139) Resultado del cual se advierte que posterior a la cadena impugnativa que 

en su momento existió, FXMBC no logró obtener el mínimo del umbral

[...]

PPL en un proceso electoral, -en este caso contemplar la de ayuntamientos- no 

le asistiría la razón, toda vez que, del cómputo de la elección de 

municipios, se advierte claramente que no logró obtener el mínimo del 

umbral requerido, al resultar del cómputo total por cuanto a FXMBC el 

2.9125% (dos punto nueve mil ciento veinticinco por ciento).  

(145) Se hace hincapié, que lo dicho en el párrafo donde se precisa “suponiendo 

sin conceder”, solo es un ejercicio de carácter ilustrativo, a efecto de 

puntualizar que, si hipotéticamente hablando se considere uno u otro 

resultado, de los porcentajes obtenidos, es decir, el de diputados o el de